

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
O.S. No. 628/2023

வாதி தரப்பு சாட்சி : 2
பெயர் : திரு. குமார்
தகப்பனார் / கணவர் பெயர் : திரு. ராஜ்
தொழில் :
கிராமம் :
தாலுகா :

2025 ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 26 ஆம் நாள் செவ்வாய்க்கிழமை திரு.ந.குணசேகரன், எம்.பி.ஏ., பி.எல்., முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களின் முன்னிலையில் உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் மற்றும் விதிகளின் படி உறுதி செய்யப்படுகிறது.

வாதி தரப்பில் இரண்டாவது சாட்சியின் முதல்நிலை விசாரணை.

நான் சத்தியத்தின் பேரில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் கண்டுள்ள விவரங்கள் சரிதான். எனது ஆதார் அடையாள அட்டையின் நகல் வா.சா.ஆ.22 ஆக குறியீடு செய்ய கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

வா.சா.ஆ.22 ஆவணம் அசல் ஆவணத்துடன் ஒப்பிட்டு சரிபார்க்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

(பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
O.S. No. 628/2023

வாதி தரப்பு சாட்சி : 3
பெயர் : திரு. மல்லிகா அர்ஜுண்
தகப்பனார் / கணவர் பெயர் : திரு. மாரிமுத்து
தொழில் :
கிராமம் :
தாலுகா :

2025 ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 26 ஆம் நாள் செவ்வாய்க்கிழமை திரு.ந.குணசேகரன், எம்.பி.ஏ., பி.எல்., முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களின் முன்னிலையில் உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் மற்றும் விதிகளின் படி உறுதி செய்யப்படுகிறது.

வாதி தரப்பில் மூன்றாவது சாட்சியின் முதல்நிலை விசாரணை.

நான் சத்தியத்தின் பேரில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் கண்டுள்ள விவரங்கள் சரிதான். எனது ஆதார் அடையாள அட்டையின் நகல் வா.சா.ஆ.23 ஆக குறியீடு செய்ய கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

வா.சா.ஆ.23 ஆவணம் அசல் ஆவணத்துடன் ஒப்பிட்டு சரிபார்க்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.

என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தத்தில் காணப்படும் இரண்டாவது சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான்.

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

(பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.

