

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்  
O.S. No. 628 / 2023

வா.சா.1 / வேமலதா /12.08.2025

**பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :**

நான் 5 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். எனக்கு வழக்கு பற்றிய முழு விவரம் தெரியும். வழக்கு கிரய ஒப்பந்தம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் ஆமாம். எந்த தேதியில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்று கேட்டால் 27.06.2022ம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது. எந்த சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் அது பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் நெருப்பெரிச்சல் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது. அவ்வாறு பதிவு செய்யும் போது பிரதிவாதிக்கு எவ்வளவு பணம் கொடுக்கப்பட்டது என்று கேட்டால் ரூபாய் 2 இலட்சம் கொடுக்கப்பட்டது. அப்போது என்னுடன் யார் யார் இருந்தார்கள் என்று கேட்டால் எனது கணவர், அவரது அக்கா மகன் அர்ஜுன், கணகராஜ் மற்றும் அவரது மனைவி மற்றும் அவர்களது மகன் ஆகியோர் உடனிருந்தார்கள். நான் எந்த தேதியில் வழக்கறிஞர் அனுப்பினேன் என்பது ரூபகம் இல்லை. அந்த வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும், பிரதிலும், எனது பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் யார் யார் கிரய ஒப்பந்தம் பதிவு செய்யும் போது உடனிருந்தார்கள் என்பதை தெரிவித்துள்ளேனா என்றால் ரூபகம் இல்லை. வங்கியில் எவ்வளவு செலுத்தப்பட்டது என்று கேட்டால் ரூபாய் 42 இலட்சம் செலுத்தினேன். யாருடைய வங்கி கணக்கில் அவ்வாறு செலுத்தப்பட்டது என்று கேட்டால் பூநீராம் பைனான்ஸ் வங்கி கணக்கிற்கு செலுத்தப்பட்டது. அந்த பணம் யாருடைய வங்கி கணக்கில் இருந்து அவ்வாறு செலுத்தப்பட்டது என்று கேட்டால் என் கணவருக்கு தான் தெரியும். தாவா சொத்து சத்யா காலனியில் அமைந்துள்ளது. நான் அதை பார்த்துள்ளேன். அதன் அளவுகள் மற்றும் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் கொண்டது போன்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் கிரயம் எழுதிக்கொள்வதாக கூறப்படும் நிலையில் ஏன் அளந்து பார்க்கவில்லை என்று கேட்டால் என் கணவர் அதை கவனித்துக்கொண்டார். நான் பணம் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் சமயம் என் வசம் எவ்வளவு ஆவணங்கள் பிரதிவாதியால் கொடுக்கப்பட்டது என்று கேட்டால் சுமார் 8 ஆவணங்கள் என் வசம் கொடுக்கப்பட்டது. அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் ஒரு வாரத்தில் கிரயம் எழுதி கொள்ள ஒப்புக்கொண்ட பிரதிவாதி வேறு ஒரு நபருக்கு விற்க முயற்சி செய்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். யார்

அவ்வாறு சொன்னார்கள் என்று கேட்டால் பிரதிவாதி கனகராஜின் மகன் கார்த்தி தான் அவ்வாறு சொன்னார். கனகராஜை இதற்கு முன்பு பார்த்துள்ளேன். வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் கேட்டுக்கொண்டபடி பிரதிவாதி நான் சொன்ன தேதி நேரத்தில் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு வந்திருந்தாரா என்று கேட்டால் இல்லை. ஸ்ரீராம் பைனான்ஸ் லிமிடெட் க்கு நான் செலுத்திய ரூபாய் 42 இலட்சம் போக வேறு யாருக்கு பணம் கொடுத்தேன் என்று கேட்டால் கரூர் வைஸ்யா வங்கிக்கு ஒரு இலட்சமும், மணிவண்ணன் என்பவருக்கு ரூபாய் 5 இலட்சமும் கொடுக்கப்பட்டது. இதற்கு முன்பு நான் வேறு சொத்துக்களை கிரயம் வாங்கியுள்ளேனா என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு கிரயம் வாங்கும்போது ஆவணங்களை சரிபார்த்து வாங்கினேனா என்றால் அதை என்கணவர் தான் கவனித்துக்கொண்டார். இவ்வழக்கு பற்றிய விவரங்கள் முழுவிவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் மேற்கண்டாவறு மணிவண்ணனுக்கு ரூபாய் 5 இலட்சம் கொடுத்ததாக அதில் தெரிவிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். காரணம் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு தான் மணிவண்ணனுக்கும் ரூபாய் 5 இலட்சம் கொடுக்கவேண்டியிருந்தது எனக்கு தெரியவந்து அது செலுத்தப்பட்டது. கிரய ஒப்பந்தத்திற்கு முன்பாக வில்லங்க சான்று பார்க்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. மேற்படி மணிவண்ணன் எந்த வருடம் தாவா சொத்தை Attachment க்கு மனுதாக்கல் செய்திருந்தார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.9 முதல் வா.சா.ஆ.21 ஆவணங்கள் நான் ஸ்ரீராம் பைனான்சில் இருந்து வாங்கியது என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தத்தில் பிரதிவாதியான கனகராஜ்தான் ஸ்ரீராம் பைனான்ஸ்க்கு பணம் செலுத்த வேண்டும் என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தத்தில் கண்டுள்ள வாசகங்களை நான் படித்து பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் நான் படித்து பார்க்கவில்லை என்கணவர் படித்து அதில் கண்டுள்ள விவரங்களை எனக்கு சொன்னார். என் கணவர் கம்பெனி வைத்துள்ளார். அவருக்கு வேறு தொழில் இல்லை. வா.சா.ஆ.2 பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள அசல் கிரய பத்திரம் என்றால் சரிதான். அதில் கண்டுள்ள கையொப்பமும் வா.சா.ஆ.1 ல் உள்ள கையொப்பமும் ஒரே மாதிரியாக உள்ளதா என்று கேட்டால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தத்தில் கண்டுள்ளவாறு பிரதிவாதி கனகராஜ் கையொப்பம் எதுவும் செய்யவில்லை என்றும் அவரது கையொப்பத்தை வழக்கிற்காக

நாங்களே மோசடியாக செய்துள்ளோம் என்றும் என் கணவர் வட்டிக்கு பணம் கொடுக்கும் தொழில் செய்து வருகிறார் என்றும் பிரதிவாதியின் மகன் கார்த்திக் என் கணவரிடம் கடன் வாங்கியிருந்தார் என்றும் அதற்காக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிரய ஒப்பந்தம் உண்மையாக இருந்திருந்தால் அது எழுதுவதற்கு முன்பாக வில்லங்க சான்று எடுத்து பார்த்திருப்போம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தத்தில் காணப்படும் பிரதிவாதியின் கையொப்பத்தையும், வா.சா.ஆ.2 கிரய பத்திரத்தில் உள்ள அவரது கையொப்பத்தையும் ஒப்பீடு செய்ய ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பி அறிக்கை பெறுவதில் எனக்கு ஆட்சேபனை உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது போல் 15 நாட்களில் கிரயம் செய்து கொடுக்காத காரணத்தினால் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. அதுபோல தடங்கல் மனு ஏதாவது சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. எந்த சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் அவ்வாறு கொடுக்கப்பட்டது என்று கேட்டால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அவ்வாறு தடங்கல் மனு கொடுத்ததாக உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலியாக கிரய ஒப்பந்தம் தயார் செய்து அதில் மோசடியாக நாங்களே பிரதிவாதியின் கையொப்பம் போல் கையொப்பம் செய்து இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை : இல்லை.**

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,  
திருப்பூர்.