

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்  
O.S. No. 628/2023

வா.சா.2 / குமார் /09.09.2025

**பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :**

இவ்வழக்கு விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். நான் கம்பெனி வைத்து தொழில் செய்து வருகிறேன். நான் 4 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். இவ்வழக்கு பற்றிய முழுவிவரங்கள் என் மனைவிக்கு தெரியுமா என்றால் ஓரளவிற்கு தெரியும். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்த பத்திரத்தில் உள்ள முதலாவது சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான். வா.சா.ஆ.1 கிரய பத்திரம் யாரால் தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் பிரதிவாதி கனகராஜால் தயாரிக்கப்பட்டது. வா.சா.ஆ.1 கிரய பத்திரத்தில் நான் எங்கு வைத்து சாட்சி கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் பிரதிவாதியின் வீட்டில் வைத்து கையொப்பம் செய்தேன். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தத்தில் யாரெல்லாம் கையொப்பம் செய்தோம் என்று கேட்டால் நானும், மல்லிகாஅர்ஜுனனும் கையொப்பம் செய்தோம். அதுபோக கிரயம் வாங்குபவரான என் மனைவி ஹேமலதாவும், விற்பனையாளரான கனகராஜும் கையொப்பம் செய்தார். அதுபோக வேறு யார் உடனிருந்தார்கள் என்று கேட்டால் கனகராஜின் மனைவி மற்றும் மகன் உடனிருந்தார்கள் வேறு யாரும் உடன் இல்லை. அவ்வாறு எந்த வாகனத்தில் அவரது வீட்டிற்கு சென்றோம் என்று கேட்டால் என் வீட்டிற்கு அருகில் தான் கனகராஜின் வீடு இருப்பதால் நாங்கள் நடந்தே சென்றோம். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தத்தில் யார் முதலில் கையொப்பம் செய்தார்கள் என்றால் கனகராஜ் தான் முதலில் கையொப்பம் செய்தார். அடுத்ததாக ஹேமலதாவும் கையொப்பம் செய்தார். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தத்தை முழுமையாக படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தத்தில் கையொப்பம் செய்ய பிரதிவாதி ஆட்சேபணை எதுவும் தெரிவித்தாரா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தில் உள்ள வீட்டின் வாசல் எந்த திசையை பார்த்து உள்ளது என்றால் கிழக்கு பார்த்து உள்ளது. வா.சா.ஆ.1 ல் பிரதிவாதியின் வீட்டில் எந்த அறையில் வைத்து கையொப்பம் செய்தோம் என்று கேட்டால் வீட்டின் முன் போர்ட்டிக்கோவில் வைத்து கையொப்பம் செய்தோம். பிரதிவாதியின் வீட்டிற்குள் அப்போது சென்றோமா என்றால் சென்று பார்த்தோம். அவ்வாறு பார்த்த போது யாரெல்லாம் இருந்தார்கள் என்று கேட்டால் வீட்டில் வாடகைக்கும் இருந்தார்கள். அவ்வாறு வாடகைக்கு இருந்தவர்களிடம் வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தபோகும் விவரத்தை சொன்னேனா என்றால்

சொன்னேன். அவர்களிடம் மாத வாடகை மற்றும் அட்வான்ஸ் எவ்வளவு என்று கேட்டேனா என்றால் இல்லை. எந்த தேதியில் எத்தனை மணிக்கு பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு சென்றோம் என்றால் 27.06.2022 திங்கட்கிழமை காலை சுமார் 11.00 மணியளவில் சென்றேன். அன்றைய தினம் பிரதிவாதி வேலைக்கு செல்லவில்லையா என்றால் இல்லை. நான் சொன்ன தேதியில் ரூ.2,00,000/- யாரிடம் கொடுத்தேன் என்று கேட்டால் நான் என் மனைவியிடம் கொடுத்தேன் என் மனைவி பிரதிவாதியிடம் கொடுத்தார். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திய போது எவ்வளவு அட்வான்சாக கொடுத்தோம் என்றால் ரூ.2,00,000/- கொடுத்தோம். பிறகு பிரதிவாதி ஸ்ரீராம் பைனான்ஸில் பெற்ற ரூ.42,00,000/- கடன் தொகையை பிரதிவாதிக்காக செலுத்தினோம். வா.சா.ஆ.1 ஏற்படுத்தும் போது பிரதிவாதியிடம் இருந்து என்னென் ஆவணங்கள் பெற்று கொண்டோம் என்றால் பத்திர நகல் மட்டும் பெற்று கொண்டோம். பத்திரத்தின் அசல் ஸ்ரீராம் பைனான்ஸில் இருந்ததால் பத்திர நகலை மட்டும் பெற்று கொண்டோம். பத்திர நகலை கொண்டு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்று சரிபார்த்தோமா என்றால் இல்லை. ஸ்ரீராம் பைனான்ஸில் ரூ.42,00,000/- செலுத்தியதற்கு செட்டில்மெண்ட் லெட்டர் பெற்றுக்கொண்டோமா என்றால் பெற்றுக்கொண்டோம். ஸ்ரீராம் பைனான்ஸில் இருந்து என்ன ஆவணங்கள் பெற்று கொண்டோம் என்றால் 9 ஆவணங்கள் பெற்றுள்ளோம் அதனை நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்துள்ளோம். வா.சா.ஆ.1 ஏற்படுத்தும் போது பிரதிவாதியின் ஆதார் அடையாள அட்டையின் நகலை வாங்கினோமா என்றால் வாங்கினோம். இவ்வழக்கின் சொத்து விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். தாவா சொத்தின் அளவு எவ்வளவு என்றால் 1800 சதுரடி. தாவா சொத்தின் அன்றைய சந்தை மதிப்பு எவ்வளவு என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஆனால், நாங்கள் ரூ.51,00,000/-க்கு பேசி முடித்தோம். தாவா சொத்திற்கு வில்லங்க சான்றிதழ் எடுத்து பார்த்தோமா என்றால் எடுத்து பார்த்தோம் தேதி ரூபகம் இல்லை. பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு எப்போது அனுப்பினோம் என்று கேட்டால் தேதி ரூபகம் இல்லை. வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு யார் அனுப்பினார்கள் என்று கேட்டால் என் மனைவி தனது வழக்கறிஞர் மூலமாக அனுப்பினார். வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்புவதற்கு முன்பு பிரதிவாதியை கிரயம் ஏற்படுத்த அழைத்தோமா என்றால் அழைத்தோம். பிரதிவாதியை எவ்வாறு எவ்வாறு அழைத்தோம் என்றால் தொலைபேசி மூலமாக அழைத்தோம். அவரது தொலைபேசி

எண் எண்ணிடம் உள்ளதா என்றால் எனது அலைபேசி பதிவில் உள்ளது. நான் அலைபேசியில் பிரதிவாதியை தொடர்பு கொண்ட போது அவர் பேசினாரா என்றால் அப்போது பேசினார். கிரயம் செய்து கொடுக்க காலம் தாழ்த்தி வந்தார். பிரதிவாதி என்ன வேலை செல்கிறார் என்று தெரியுமா என்றால் குடோனில் வேலைக்கு செல்வதாக சொன்னார். எந்த பகுதியில் வேலை செல்கிறார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் சொல்வது போல் பிரதிவாதி எந்த குடோனிலும் வேலை செய்யவில்லை என்றும் அவர் அவிராம் என்ற கம்பெனியில் வேலைக்கு செல்கிறார் என்றும் சொன்னால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. நான் பிரதிவாதிக்கு வட்டிக்கு பணம் கொடுத்தேன் என்றும் வழக்கிற்காக கிரய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தி கொண்டார் என்று உண்மைக்கு மாறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதியின் வங்கி கணக்கிற்கு எனது வங்கி கணக்கு மூலமாக பணம் எதுவும் அனுப்பினேனா என்றால் இல்லை. என் மனைவியின் வங்கி கணக்கில் இருந்து ரூ.42,00,000/- RTGS மூலம் அவருக்காக கடனை தள்ளுபடி செய்ய அனுப்பப்பட்டது. வா.சா.ஆ.11 செட்டில்மெண்ட் லெட்டரில் பிரதிவாதி கனகராஜின் பெயர் உள்ளதா என்றால் இல்லை. ஸ்ரீராம் பைனான்சில் ரூ.42,00,000/-ஐ செலுத்தி விட்டு அசல் ஆவணங்கள் யார் முன்னிலையில் பெறப்பட்டது என்றால் பிரதிவாதி, பிரதிவாதியின் மகன் மற்றும் பிரதிவாதியின் மனைவியின் முன்னிலையில் பெறப்பட்டது. மணிவண்ணன் என்பவருக்கு ரூ.5,00,000/- எதற்காக கொடுத்தோம் என்று கேட்டால் பிரதிவாதி பெற்ற கடனுக்காக நீதிமன்றத்தில் தாவா சொத்து பற்றுக்கையில் இருந்ததால் தாங்களே மேற்படி பணத்தை செலுத்துமாறு பிரதிவாதி கூறினார்.

(குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,  
திருப்பூர்.