

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
O.S. No. 628/2023

வா.சா.2 / குமார் /16.10.2025

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி :

03.08.2022 ம் தேதியன்று நான் ஒரு இலட்சம் பணம் கொடுத்ததாக சொல்லும் விவரத்தை என் பிரமாண வாக்குமூலத்திலோ கிரய ஒப்பந்தத்திலோ சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தத்தை நான் படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.1 ஒப்பந்தத்திற்கான முத்திரைத்தாள் 27.06.2022 ம் தேதியன்று வாங்கப்படவில்லை என்றும் 31.08.2022 ம் தேதியில் தான் வாங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. முத்திரைத்தாள் வாங்கும் போது ஆதார் அடையாள அட்டை காண்பித்து தான் வாங்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். யாருடைய ஆதார் அட்டை கொடுத்து மேற்படி முத்திரைத்தாள் வாங்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளரை விசாரித்தால் யார் வாங்கினார்கள் என்ற விவரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். முத்திரைத்தாள் வாங்கிய இடத்தில் தான் வா.சா.ஆ.1 தயார் செய்தோம் என்றால் பிரதிவாதியால் தயார் செய்யப்பட்டது. பிரதிவாதி ஸ்ரீராம் பைனான்சில் வாங்கிய ரூபாய் 42 இலட்சம் மட்டும் தான் நான் செலுத்தியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு பாக்கி கிரய தொகை ரூபாய் ஒரு இலட்சம் இந்நீதிமன்றத்தில் வைப்பீடும் செய்துள்ளேன். நான் ஸ்ரீராம் பைனான்சில் செலுத்திய ரூபாய் 42 இலட்சத்திற்கு வட்டி வராததால் நான் உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதியின் மகனான கார்த்திக்கால் எனக்கு ரூபாய் 42 இலட்சம் செலுத்த முடியாததால் பிரதிவாதியின் கையெழுத்தை போலியாக இட்டு கிரய ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் கிரயம்

வாங்குவதாக இருந்து கிரய ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டிருந்தால் என் மனைவிக்கு முழுவிவரமும் தெரிந்திருக்கும் என்று சொன்னால் அவருக்கு சற்று படிப்பறிவில்லாததால் சரியாக சாட்சியம் அளிக்க முடியவில்லை. தாவா தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
O.S. No. 628/2023

வா.சா.3 / மல்லிகா அர்ஜுன் /16.10.2025

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

வாதி எனக்கு அதை உறவு வேண்டும். நான் 10 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். இவ்வழக்கு பற்றிய முழுவிவரம் தெரியுமா என்றால் ஓரளவுக்கு தெரியும். பிரதிவாதி கணகராஜை தாவா கிரய ஒப்பந்தத்திற்கு முன்பாக தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தத்தை முழுவதுமாக படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1 ல் நான் எத்தனையாவது சாட்சியாக நான் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் இரண்டாவது சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேன். வா.சா.ஆ.1 ல் கிரய ஒப்பந்தத்தில் யார் முதலில் கையொப்பம் செய்தார் என்றால் கணகராஜ் கையொப்பம் செய்தார். இரண்டாவதாக ஹேமலதா கையொப்பம் செய்தார். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தம் ஏற்படும்போது யார் யாரெல்லாம் உடன் இருந்தார்கள் என்றால் கணகராஜ், ஹேமலதா, குமார் மற்றும் நான் உடனிருந்தோம். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்த பத்திரத்தின் முத்திரைத்தாளை யார் வாங்கி வந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதி கணகராஜ் சார்பாக வா.சா.ஆ.1 ல் யாரும் சாட்சி கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தம் ஏற்படும் போது எவ்வளவு தொகை ரொக்கமாக கொடுக்கப்பட்டது என்று கேட்டால் ரூபாய் 2 இலட்சம் ஹேமலதா கணகராஜ்க்கு கொடுத்தார். வா.சா.ஆ.1 ல் சாட்சி கையொப்பம் எங்கு வைத்து இடப்பட்டது என்றால் கணகராஜ் வீட்டில் வைத்து இடப்பட்டது. அவ்வாறு எத்தனை மணிக்கு கையொப்பம் இடப்பட்டது என்று கேட்டால் நண்பகல் சுமார் 12.00 மணிஇருக்கும். பிரதிவாதியின் மகன் கார்த்திக் பழக்கமானவரா என்றால் பழக்கம் கிடையாது ஆனால் தெரியும். எனக்கு என்ன தொழில் என்று கேட்டால் கம்பெனியில் வேலை பார்க்கிறேன். ரூபாய் 2 இலட்சம் கிரய முன்பணம் கொடுத்ததற்கு பின் எவ்வளவு தொகை கொடுக்கப்பட்டது என்று கேட்டால் கார்த்திக் அக்கவுண்டிற்கு ஒரு இலட்சம் பண பரிமாற்றம் செய்யப்பட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். கிரய ஒப்பந்தத்திற்கு முன்பாக அசல் பத்திரங்கள் சரிபார்க்கப்பட்டதா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. கணகராஜ் வீட்டில் எங்கு வைத்து அவ்வாறு சாட்சி கையொப்பம் செய்தேன் என்று கேட்டால் அவரது வீட்டு போர்ட்டிக்கோவில் வைத்து கையொப்பம் செய்தேன். அவரது வீட்டிற்குள் செல்லவில்லை. அந்த வீட்டில் யார் வசிக்கிறார்கள் என்பது எனக்கு தெரியுமா

என்றால் தெரியாது. என் வீடு தாவா சொத்தில் இருந்து எவ்வளவு தொலைவு என்றால் அரை கிமீ தொலைவு இருக்கும். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்துள்ளேன். வாதி பாக்கி கிரய தொகையான ரூபாய் 6 இலட்சத்தை செலுத்தி பிரதிவாதியிடம் இருந்து தாவா சொத்தை கிரயம் பெற்று கொள்ள தயாராக இருந்தார் என்றால் சரிதான். என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை மூன்றாம் நபருக்கு விற்க முயற்சி செய்கிறார் என்று சொல்லியுள்ளது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தின் அசல் பத்திரம் ஸ்ரீராம்பைணான்ஸ் வசம் இருந்தது தெரியுமா என்றால் தெரியும். வாதி ஸ்ரீராம்பைணான்சுக்கு எவ்வளவு ரூபாய் செலுத்தினார் என்று கேட்டால் ரூபாய் 42 இலட்சம் காசோலை மூலமாக கொடுத்தது தெரியும். கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் எங்கு வைத்து யாரால் தயாரிக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்த பத்திரத்தில் உள்ள முத்திரை தாள் எனது ஆதார் அட்டை கொண்டு வாங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தம் போலியாக தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் கிரய ஒப்பந்தம் ஏற்படவில்லை என்றும் நான் கார்த்தியை அழைத்து கொண்டு கனகராஜிடம் கையொப்பம் மட்டும் வாங்கி வந்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நானும் பிரதிவாதியின் மகன் கார்த்திக்கும் ஒரே பகுதியை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் நன்றாக பழக்கம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிரய ஒப்பந்தம் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. ரொக்கமாக ரூபாய் இரண்டு இலட்சமும், ஸ்ரீராம்பைணான்சில் செலுத்திய ரூபாய் 42 இலட்சம் போக பாக்கி கிரய தொகை எவ்வளவு என்று கேட்டால் ரூபாய் 6 இலட்சம் ஆகும். அதன்பிறகு பத்திர பதிவு அலுவலகத்திற்கு போனேனா என்றால் கனகராஜ் வரவேயில்லை அதனால் போகவில்லை. வாதி அவ்வாறு பத்திர பதிவு அலுவலகத்திற்கு சென்றாரா என்பது எனக்கு தெரியாது. ஆனால் நான் அதன்பிறகு போகவில்லை. ஸ்ரீராம்பைணான்சில் ரூபாய் 42 இலட்சம் செலுத்தும் போது நானும் போயிருந்தேன். அங்கு யார் யாரெல்லம் இருந்தார்கள் என்று கேட்டால் கனகராஜ், ஹேமலதா, கார்த்திக் மற்றும் குமார் ஆகியோர் இருந்தார்கள். ரூபாய் 42 இலட்சம் ஸ்ரீராம்பைணான்சில் செலுத்தியதற்கு இரசீது கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. நான் இதற்கு முன்பு நீதிமன்றத்தில் சாட்சி அளித்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஹேமலதா தாவா சொத்தை எவ்வளவு ரூபாய்க்கு கிரயம் வாங்குவதாக இருந்தார் என்று கேட்டால் ரூபாய்

51 இலட்சத்திற்கு கிரயம் வாங்கவிருந்தார். நான் ஸ்ரீராம்பைனாட்சில் பணம் செலுத்த மட்டுமே உடன் சென்றிருந்தேன் என்றும் வேறு எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி கனகராஜ் கிரயம் எழுதி கொடுக்க எங்கள் அனைவரையும் பத்திர பதிவு அலுவலகத்திற்கு அழைத்தாரா என்றால் அவர் என்னிடம் எதுவும் பேசவில்லை. வழக்கின் விவரம் எனக்கு முழுமையாக தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பாக்கி கிரய தொகையான ரூபாய் 6 இலட்சம் எப்படி செலுத்தப்பட்டது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது சாட்சியம் ஏற்ககூடியதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.