

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
O.S. No. 628/2023

பி.வா.சா.1 / கனகராஜ் /01.12.2025

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

நான் 8 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் பனியன் வேஸ்ட் வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். இவ்வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனக்கு தமிழ் எழுத, படிக்க மற்றும் கையொப்பம் செய்ய தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் எனது கிரயப்பத்திரமான வா.சா.ஆ.2 ல் உள்ள கையொப்பங்கள் என்னுடையதுதான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள தாவா சொத்து யாரிடம் இருந்து கிரயம் பெறப்பட்டது என்று கேட்டால் Annai Sathya Handloom Weavers இல் இருந்து பெறப்பட்டதாகும். தாவா சொத்தை நான் கிரயம் பெறும் போது வீடாக இருந்தாக காலி நிலமாக இருந்ததா என்று கேட்டால் ஓட்டு வீடாக இருந்தது. நான் தற்போது தாவா சொத்தில் தான் வசித்து வருகிறேனா என்றால் தற்போது அங்கு வசிக்கவில்லை. நான் தற்போது வாடகை வீட்டில் வசித்து வருகிறேன். வாதி ஹேமலதாவை எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்று கேட்டால் என் மகன் மூலமாக தான் தெரியும். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தத்தில் உள்ள கையொப்பங்கள் என்னுடையதா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.2 மூலமாக கிரயம் பெற்ற தாவா சொத்தை நான் எங்கு அடமானம் வைத்தேன் என்று கேட்டால் ஸ்ரீராம் பைனான்சில் அடமானம் வைத்தேன். அதற்கு முன்பு நான் ரெப்கோ வங்கியில் ரூ25,00,000/- கடன் வாங்கியிருந்தேன். ஆனால், என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.5 வில்லங்க சான்றிழை ரூ.15,00,000/- கடன் வாங்கியதாக தான் அதில் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ரெப்கோ வங்கியில் நான் மாதம் எவ்வளவு வட்டி செலுத்தி வந்தேன் என்று கேட்டால் எனக்கு தெரியாது என் மகனுக்கு தான் தெரியும். நான் ரெப்கோ வங்கியில் வாங்கிய கடனை எப்படி அடைத்தேன் என்று கேட்டால் ஸ்ரீ ராம் சிட்டி பைனான்சில் இருந்து பெற்ற கடனை கொண்டு அடைத்தேன். எத்தனை வருடங்கள் ரெப்கோ வங்கியில் லோன் கட்டினேன் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. ஸ்ரீ ராம் சிட்டி பைனான்சில் லோன் வாங்கும் போது யார் யார் கையொப்பம் செய்து லோன் பெற்றோம் என்றால் நான், என் மனைவி, என் மகன் ஆகியோர் கையொப்பம் செய்தோம். ஸ்ரீ ராம் சிட்டி பைனான்சில் எவ்வளவு தொகை கடனாக பெற்றேன் என்றால் ரூ25,00,000/- ஆகும். ஸ்ரீ ராம் சிட்டி பைனான்சில் பெற்ற கடனுக்கு நான் மாதம் எவ்வளவு லோன் தொகை

செலுத்தி வந்தேன் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் என் மகனுக்கு தான் தெரியும். எனக்கு வங்கி கணக்கு உள்ளதா என்றால் இல்லை. ஸ்ரீ ராம் சிட்டி பைனான்சில் எதற்காக கடன் வாங்கினேன் என்றால் ரெப்கோ வங்கியில் பெற்ற கடனை அடைப்பதற்காக வாங்கினேன். இவ்வழக்கின் தாவா சொத்து சம்மந்தமாக வேறு வழக்கு எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. மணிமாறன் என்பவரை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் திருப்பூர் கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றத்திற்கு வருகை தந்துள்ளேனா என்றால் வந்துள்ளேன். எதற்காக வந்துள்ளேன் என்று கேட்டால் என் மகன் கார்த்திகேயன் மணிவண்ணனிடம் கடன் வாங்கியிருந்தார். அதற்காக நான் பாண்டில் கையொப்பம் மட்டும் செய்திருந்தேன். எதற்காக வழக்கு நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. சமரசம் செய்து கொள்ளலாம் என்று சொன்னதால் மேற்படி நீதிமன்றத்திற்கு நான் சென்றிருந்தேன். அந்த சமரசத்தின் அடிப்படையில் எவ்வளவு பணம் செலுத்த ஒத்துக்கொள்ளப்பட்டது என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த வழக்கு நிலுவையில் இல்லை முடிந்துவிட்டது. மேற்படி நீதிமன்றத்தில் நடந்த வழக்கின் எண் O.S.No.44/2019 என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த வழக்கில் ஏற்பட்ட சமரசத்தின் அடிப்படையில் யார் பணம் கொடுத்தார்கள் என்று கேட்டால் குமார் என்பவர் மணிவண்ணனுக்கு செலுத்தினார். எவ்வளவு பணம் செலுத்தினார் என்று எனக்கு தெரியாது. என்ன காரணத்திற்காக குமார் அவ்வாறு பணம் செலுத்தினார் என்று கேட்டால் குமாரும், ஹேமலதாவும் பைனான்ஸ் தொழில் செய்கிறார்கள். அவர்களிடம் நான் கடன் வாங்கி ஸ்ரீராம் சிட்டி யூனியன் பைனான்சில் ரூ.42,00,000/- செலுத்தி கடனை அடைத்தேன். அவ்வாறு கடன் கொடுத்த ஹேமலதாவும், குமாரும் அசல் பத்திரத்தினை வாங்கி கொண்டார்கள். அசல் பத்திரம் ஹேமலதா மற்றும் குமாரிடம் ஒப்படைக்கும் போது ஸ்ரீராம் சிட்டி யூனியன் பைனான்சின் மேனேஜர் என்னிடம் கையொப்பம் ஏதாவது வாங்கினாரா என்றால் ரூபகம் இல்லை. பெரிய தொகையான ரூ.42,00,000/- ஐ முன்பின் தெரியாத எனக்கு ஹேமலதா மற்றும் குமார் கடனாக கொடுத்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றும் தாவா கிரய ஒப்பந்தத்திற்காகதான் மொத்தம் ரூ.48,00,000/- கிரய தொகையாக கொடுத்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஸ்ரீராம் சிட்டி யூனியன் பைனான்சில் இருந்து ஜப்தி செய்வதற்கு தாவா சொத்து வீட்டில் நோட்டீஸ் ஒட்டப்பட்டதா என்றால் ஆமாம். அதனால் தான் ஹேமலதா மற்றும்

குமாரிடம் கடனுக்காக அணுகினோம். பூநீராம் சிட்டி யூனியன் பைனான்சில் பணம் செலுத்திய பிறகு வாதி ஹேமலதா தாவா சொத்தை கிரயம் செய்து கொள்ள தொடர்பு கொண்டாரா என்றால் இல்லை. வாதி ஹேமலதா தாவா சொத்தை கிரயம் எழுதி கொள்ள வழக்கறிஞர் மூலம் அறிவிப்பு அனுப்பினாரா என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு அனுப்பப்பட்ட அழைப்பாணையை நான் பெறாததால் அது தாவா சொத்தில் உள்ள என் வீட்டில் ஒட்டப்பட்டது என்றும் அதன் பிறகு தான் நீதிமன்றத்தில் வழக்கறிஞர் மூலம் ஆஜரானேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் வாதியிடம் பணம் பெற்று கொண்டு என் கடனையெல்லாம் அடைத்து தாவா சொத்தை கிரயம் எழுதி தர மறுத்து அபகரிக்கும் நோக்கில் செயல்பட்டு வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்காக உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(வாதிதர்ப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.